

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное научное учреждение Уфимский федеральный исследовательский центр Российской академии наук в лице исполняющего обязанности директора Башкирского научно-исследовательского института сельского хозяйства – обособленного структурного подразделения Федерального государственного бюджетного научного учреждения Уфимского федерального исследовательского центра Российской академии наук (далее – Башкирский НИИСХ УФИЦ РАН) Шакирзянова Анвара Хафизовича, действующего на основании доверенности №03/2-н/03-2022-4-618 от 29.11.2022г.

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	84	84	0	3	59	22	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	84	84	0	3	59	22	0	0	0
из них женщин	44	44	0	0	44	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Травмоопасность								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
<b>Лаборатория растительно-микробных взаимодействий</b>																								
1	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Старший научный сотрудник со степенью кандидата наук	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Научный сотрудник со степенью кандидата наук	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Инженер-исследователь	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Аналитическая лаборатория</b>																								
6	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

7	Главный инженер-исследователь	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8А	Инженер-исследователь	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8-1А (8А)	Инженер-исследователь	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Стажер-исследователь	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Хозяйственный отдел																								
10	Электрик	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Водитель легкового автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Водитель легкового автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Чишминский селекционный центр по растениеводству																								
Аналитическая лаборатория																								
13	Инженер-исследователь	2	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Старший научный сотрудник со степенью кандидата наук	2	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория селекции и семеноводства озимых культур																								
15	Заведующий лабораторией	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16А	Главный агроном	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16-1А (16А)	Главный агроном	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16-2А (16А)	Главный агроном	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
17А	Агроном	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
17-1А (17А)	Агроном	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18	Лаборант	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
19	Техник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Лаборатория селекции и семеноводства яровой пшеницы																								
20	Заведующий лабораторией	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
21	Заведующий складом	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22	Главный агроном	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
23	Агроном	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
24А	Лаборант	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
24-1А (24А)	Лаборант	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
25	Техник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
26	Ведущий научный сотрудник со степенью кандидата наук	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Группа по обслуживанию селекционного центра																								
27	Заведующий складом	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
28	Сварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
29	Техник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
30	Техник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
31	Техник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
32	Инженер - приборист	-	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Лаборатория селекции и семеноводства кормовых культур																								
33	Заведующий лабораторией	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
34	Заведующий складом	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
35	Главный агроном	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
36	Техник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Лаборатория селекции и первичного семеноводства зернобобовых и крупяных культур																								
37	Заведующий лабораторией	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
38	Заведующий складом	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

39	Главный агроном	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Главный агроном	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41А	Лаборант	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41-1А (41А)	Лаборант	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41-2А (41А)	Лаборант	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Ведущий научный сотрудник со степенью кандидата наук	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Уфимское научное подразделение																								
43	Лаборант-исследователь	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Водитель легкового автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Уфимское научное подразделение. Отдел кормопроизводства																								
45	Заведующий складом	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Техник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Техник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Техник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Баймакское научное подразделение																								
49	Механик	3.1	-	2	3.1	-	-	2	2	3.1	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Техник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Техник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Техник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Бирское научное подразделение																								
53	Заведующий складом	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Техник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Техник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Техник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Кушнаренковский селекционный центр																								
57А	Главный агроном	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57-1А (57А)	Главный агроном	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Заведующий складом	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Техник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Техник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Техник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
62А	Техник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62-1А (62А)	Техник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62-2А (62А)	Техник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62-3А (62А)	Техник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62-4А (62А)	Техник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62-5А (62А)	Техник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Старший научный сотрудник со степенью кандидата наук	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Научный сотрудник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Стерлитамакское научное подразделение																								
65	Техник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Казангуловское научное подразделение																								
66	Техник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Техник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Техник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

69	Техник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел семеноводства																							
70	Агроном I категории	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел растениеводства, земледелия и почвенного плодородия																							
71	Старший научный сотрудник со степенью кандидата наук	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 08.02.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по производству

(должность)

(подпись)

Иванцов Е.М.

(Ф И О)

28.03.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда

(должность)

(подпись)

Саяпов Ф.Г.

(Ф И О)

27.03.2023

(дата)

Главный специалист по кадрам

(должность)

(подпись)

Ошнякова А.В.

(Ф И О)

27.03.2023

(дата)

Председатель профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Фархутдинова А.Р.

(Ф И О)

24.03.2023

(дата)

Руководитель Баймакского научного подразделения

(должность)

(подпись)

Сынгизов Р.С.

(Ф И О)

24.03.2023

(дата)

Руководитель Бирского научного подразделения

(должность)

(подпись)

Боярчук В.А.

(Ф И О)

24.03.2023

(дата)

Руководитель Казангуловского научного подразделения

(должность)

(подпись)

Урманов Р.Р.

(Ф И О)

23.03.2023

(дата)

Руководитель Кушнаренковского научного подразделения

(должность)

(подпись)

Старцева Н.Ю.

(Ф И О)

23.03.2023

(дата)

Руководитель Стерлитамакского научного подразделения

(должность)

(подпись)

Азнаев И.И.

(Ф И О)

21.03.2023

(дата)

Руководитель Уфимского научного подразделения

(должность)

(подпись)

Низаева А.А.

(Ф И О)

20.03.2023

(дата)

Руководитель Чишминского научного подразделения

(должность)

(подпись)

Каримов И.К.

(Ф И О)

17.03.2023

(дата)